
 

 

UCHWAŁA NR XXI/138/13 

RADY GMINY PĘCŁAW 

z dnia 25 czerwca 2013 r. 

w sprawie określenia regulaminu przyznawania stypendiów za wyniki i osiągnięcia w nauce uczniom 

z terenu Gminy Pęcław 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2013 poz.594) Rada Gminy Pęcław uchwala, co następuje:  

§ 1. Uchwala się Regulamin przyznawania stypendiów za wyniki i osiągnięcia w nauce uczniom z terenu 

Gminy Pęcław, stanowiący załącznik do uchwały.  

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pęcław.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego.  

Wiceprzewodniczący Rady: 

J. Mucha 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 1 lipca 2013 r.

Poz. 3986



Załącznik uchwały Nr XXI/138/13 Rady Gminy  

Pęcław z dnia 25 czerwca 2013 r. 

REGULAMIN PRZYZNAWANIA STYPENDIÓW ZA WYNIKI I OSIĄGNIĘCIA W NAUCE 

UCZNIOM Z TERENU GMINY PĘCŁAW  

DZIAŁ I. 

POSTANOWIENIA OGÓLNE  

§ 1. Użyte w niniejszym regulaminie określenia oznaczają:  

1) stypendium – stypendium za wyniki i osiągnięcia w nauce finansowane z budżetu Gminy Pęcław,  

2) stypendysta – osobę, której przyznano stypendium, ucznia publicznych szkół podstawowych, 

gimnazjalnych, ponadgimnazjalnych, studenta I roku publicznej uczelni,  

3) Kapituła – kapitułę ustanowioną i działającą w oparciu o przepisy niniejszego regulaminu. 

§ 2. Stypendia za wyniki i osiągnięcia w nauce przyznawane są w Gminie Pęcław po raz pierwszy za 

szczególne osiągnięcia w nauce uzyskane w roku szkolnym 2013/2014.  

§ 3. Obsługę organizacyjną programu stypendialnego, o którym mowa w niniejszym regulaminie zapewnia 

Wójt Gminy Pęcław. 

DZIAŁ II. 

KRYTERIA PRZYZNAWANIA STYPENDIÓW  

§ 4. Stypendium może być przyznane osobie, która spełnia łącznie następujące kryteria:  

1) jest uczniem publicznej, dziennej szkoły:  

a) podstawowej klas IV – VI lub,  

b) gimnazjalnej lub,  

c) ponadgimnazjalnej, 

2) jest studentem I roku publicznej uczelni,  

3) posiada stałe zameldowanie na terenie Gminy Pęcław co najmniej 1 rok,  

4) uzyskała co najmniej bardzo dobrą ocenę z zachowania na koniec roku szkolnego,  

5) uzyskała średnią ocen na koniec roku szkolnego:  

a) w szkole podstawowej co najmniej 5,00,  

b) w gimnazjum co najmniej 5,00,  

c) w szkole ponadgimnazjalnej co najmniej 4,75, 

6) uzyskała średnią ocen na koniec roku akademickiego co najmniej 4,50.  

7) jest laureatem lub finalistą przedmiotowego konkursu, olimpiady lub turnieju na szczeblu lokalnym, 

wojewódzkim, krajowym, międzynarodowym lub posiada inne osiągnięcia. 

§ 5. Po spełnieniu wymogów określonych w § 4 stypendium za wyniki i osiągnięcia w nauce przyznaje się:  

1) uczniom klas IV – VI szkoły podstawowej w wysokości 350,00 zł,  

2) uczniom szkoły gimnazjalnej w wysokości 350,00 zł,  

3) uczniom szkoły ponadgimnazjalnej w wysokości 350,00 zł,  

4) studentom I roku uczelni w wysokości 350,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 3986



DZIAŁ III. 

TRYB PRZYZNAWANIA STYPENDIÓW  

§ 6. 1. Prawo zgłaszania uczniów do otrzymania stypendium przysługuje dyrektorom szkół, po uzyskaniu 

pozytywnej opinii rady pedagogicznej, rodzicom, opiekunom prawnym ucznia oraz pełnoletniemu uczniowi.  

2. Wnioski wraz z kserokopią dokumentów potwierdzających osiągnięcia uczniów w nauce za dany rok 

szkolny składa się w sekretariacie Urzędu Gminy Pęcław w terminie do dnia 31 sierpnia każdego roku, na 

formularzy stanowiącym załącznik do Regulaminu przyznawania stypendiów za wyniki i osiągnięcia w nauce. 

§ 7. W razie stwierdzenia braków formalnych we wniosku o przyznanie stypendium, wnioskodawca 

zobowiązany jest do ich usunięcia w terminie 7 dni od dnia powiadomienia.  

§ 8. Wniosek pozostawia się bez rozpatrzenia w przypadku:  

1) złożenia wniosku po terminie,  

2) wycofania wniosku przez wnioskodawcę,  

3) braków formalnych, jeżeli nie usunięto ich w terminie. 

§ 9. 1. W celu wytypowania kandydatów na stypendystów, Wójt Gminy Pęcław w drodze zarządzenia 

powołuje Kapitułę oraz określa tryb jej działania.  

2. W skład Kapituły wchodzą:  

1) Wójt Gminy Pęcław,  

2) dwóch przedstawicieli Rady Gminy Pęcław,  

3) pracownik Urzędu Gminy Pęcław. 

§ 10. 1. Kapituła rozpatruje wnioski pod względem formalnym i merytorycznym.  

2. Kapituła opiniuje wnioski, proponuje ilość stypendiów oraz ich wysokość, kierując się możliwościami 

finansowymi oraz jakością i ilością złożonych wniosków, z uwzględnieniem § 16.  

3. Kapituła przedkłada Wójtowi Gminy Pęcław listę wytypowanych kandydatów do stypendiów, w której 

podaje dane osobowe kandydatów oraz uzasadnienie wyboru. 

§ 11. 1. Stypendia przyznaje Wójt Gminy Pęcław decyzją, która jest ostateczna i nie przysługuje od niej 

odwołanie.  

2. Stypendia przyznawane są uczniom za okres 10 miesięcy; tj. od września do czerwca. 

§ 12. Informację o przyznanych stypendiach podaje się do publicznej wiadomości.  

§ 13. 1. Uroczystość wręczenia aktów przyznających stypendia odbywa się podczas inauguracji kolejnego 

roku szkolnego. 

DZIAŁ IV. 

TRYB REALIZACJI STYPENDIÓW  

§ 14. Wypłaty stypendium dokonuje się jednorazowo w kasie Urzędu Gminy Pęcław lub przelewem na 

konto wskazane przez wnioskodawcę. 

DZIAŁ V. 

UTRATA STYPENDIUM  

§ 15. 1. Stypendysta traci prawo do otrzymywania stypendium jeżeli:  

1) nie kontynuuje nauki,  

2) zrzekł się prawa do stypendium. 

2. O zaistnieniu w/w okoliczności, dyrektor szkoły, stypendysta, jego rodzice lub prawni opiekunowie 

winni niezwłocznie zawiadomić Wójta Gminy Pęcław.  

3. Wstrzymanie wypłaty stypendium w przypadkach, o których mowa w ust. 1, następuje ze skutkiem od 

pierwszego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym zaistniały okoliczności powodujące utratę 

prawa do stypendium.  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 3986



4. Stypendium wypłacone pomimo zaistnienia okoliczności stanowiących podstawę jego cofnięcia traktuje 

się jako świadczenie nienależne i stypendysta zobowiązany jest do jego zwrotu za okres, w którym 

nie dysponował prawem do jego otrzymywania zgodnie z ust. 1. 

§ 16. Wielkość środków przeznaczonych na finansowanie stypendiów, o których mowa w § 1, ustalana jest 

corocznie w budżecie Gminy Pęcław. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 3986



Załącznik do Regulaminu przyznawania stypendiów  

za wyniki i osiągnięcia w nauce 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 3986



 
 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 3986



 
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 3986


		2013-07-01T14:03:43+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




